在违规担保、关联方违规占用资金、内幕交易等损害投资者债权人等利益相关者的行为。

2.员工权益保护

   公司始终坚持“以人为本”的原则，尊重和维护员工的自身利益，重视员工的未来发展。在严格遵守《劳

动法》等法律法规的前提下，努力营造融洽、宽松的工作氛围，不断改善员工的工作条件和生活环境。同

时，公司注重人才的培养，制订企业培训计划，创造学习机会，为员工提供广阔的上升空间。

3.保护供应商、客户权益

   公司以市场为导向，不断完善和进行产品升级，诚信经营。公司与供应商在遵守国家法律法规的前提

下，本着平等互利的原则，构建与供应商利益共享、合作共赢的战略合作关系，注重与各相关方的沟通与

协调，共同构筑信任与合作的平台。公司与供应商和客户合同履约良好，各方的权益都得到了应有的保护。

公司通过执行严格的质量标准，提升产品品质和服务质量，严格按照客户要求，为客户提供安全的产品和

优质的服务。在原材料采购方面，公司重视与供应商的共赢关系，不断完善采购流程与机制，推行公开招

标和阳光采购，严格遵守并履行合同约定，保证供应商的合理合法权益，与供应商保持了良好的合作关系。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

√ 是 □ 否 □ 不适用

   2015年，公司按照《清洁生产促进法》、《环境信息公开办法（试行）》的相关规定要求，及时公开

了公司主要污染物达标排放情况、企业环保设施的建设和运行情况、环境污染事故应急预案等环境信息。

   根据当地环保部门监督监测表明，公司废气、废水中主要污染物排放均能够达标排放。

公司环保设施均能与生产设施同步运转，运转稳定，与主体设施同步运转率均在95%以上。对污水处

理站进行了升级改造，完善了厂区初级雨水收集系统。在线监测装置全部委托第三方具有运营资质的单位

进行运营维护，做到了在线监控设备均能稳定运行和监测数据有效传输。

按照《清洁生产促进法》和省市环保部门的要求，公司于2015年4月完成了第二轮重金属企业清洁生

产审核工作，通过了省市环保部门组织的验收。

按照突发环境事件应急管理相关规定要求，公司重新编制了《突发环境事件应急预案》，并于2015年

8月31日完成了备案。

葫芦岛锌业股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

葫芦岛锌业股份有限公司 2015 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 28,057 0.00% -21,157 -21,157 6,900 0.00%

3、其他内资持股 28,057 0.00% -21,157 -21,157 6,900 0.00%

   境内自然人持股 28,057 0.00% -21,157 -21,157 6,900 0.00%

二、无限售条件股份 1,409,841,222 100.00% 21,157 21,157 1,409,862,379 100.00%

1、人民币普通股 1,409,841,222 100.00% 21,157 21,157 1,409,862,379 100.00%

三、股份总数 1,409,869,279 100.00% 0 0 1,409,869,279 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

董事会换届、公司部分高管及监事增持公司股份。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

葫芦岛锌业股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
212,961

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

208,059

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况